



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Kulturnämnden	2010-04-27	40	27
Kulturnämndens arbetsutskott	2010-04-15	39	24

2010/124 86

Yttrande ang. Spela samman –en modell för statens stöd till regional kulturverksamhet (SOU 2010:11)

Kulturförvaltningens förslag till yttrande

Kultursamverkansutredningen har haft i uppdrag av regeringen att utarbeta ett förslag till införande av en ny modell för fördelning av statliga bidrag till regional kulturverksamhet som riksdagen i december 2009 beslutat om.

Norrbotten har ansökt om att få bli ett av de län som kommer att omfattas av modellen redan från 2011. Därmed har vi bejakat de riktlinjer som modellen anger även om det finns vissa förbättringsområden.

Luleå kommun anser att modellen motsvarar de förväntningar som vi ställt på Kultursamverkansutredningen. Den är också en logiskt följd av den samverkan som länets kommuner och Norrbottens Läns Landsting arbetat fram i Nya kulturstrategier för Norrbotten.

Det ökade regionala ansvaret är en stimulerande faktor och den minskade detaljregleringen är till gagn för kulturens många uttryck. Principen om armlängds avstånd är också bra då det ger lokala kulturlivet ett större inflytande.

Detta ställer höga krav på en organisation som tar tillvara på civilsamhällets åsikter. Kommunen är den som känner sitt civilsamhälle bäst och måste själv utveckla relevanta kontakter och arbetssätt för att bygga upp och formalisera detta samråd. Luleå kommun vill ha en bra dialog med civilsamhället.

Formerna för den politiska beslutsordningen är inte fastställd. Men en sådan organisation skall ta det ansvar som åläggs dem. Kunniga kulturpolitiker med en väl fungerande tjänstemannastab skall ta välgrundade och förankrade beslut i samverkan för länets bästa.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Kulturnämnden	2010-04-27	40	28
Kulturnämndens arbetsutskott	2010-04-15	39	25

Norrbottnen är ett stort län där vi har skillnader mellan kust och inlands-kommuner både avseende kulturtradition och variation i utbud. Våra olikheter kan bli en styrka där det dynamiska samspelet inom regionen är en utvecklingspotential som leder till regional mångfald. Länet kan nu på ett nytt sätt agera med en mun både nationellt och internationellt.

En kritisk massa krävs för att kultur med hög kvalitet skall kunna utvecklas. De första åren bör fördelningsmodellen utgå från den nu rådande kulturella infrastrukturen med strukturer av institutioner.

Statliga medel till turnerande institutioner och övrigt kulturliv behövs i en region av Norrbottens storlek och bör tillföras modellen.

Under 35 år har Norrbotten byggt upp en regional/kulturell infrastruktur bl. a. i våra länsinstitutioner som bygger på kompetens och yrkesskicklighet. Dessa kvalitetsmässiga vinster vill vi slå vakt om och utveckla.

Efterhand som modellen har "satt sig" bör fler kulturpolitiska områden kopplas på. Skapande skola bör snabbt inlemmas i modellen. Likaså bör medel finnas till kulturmiljövård. Det är viktigt att kommunerna kan arbeta med sina egna kulturmiljöer. Om det finns statliga resurser till ett utvecklingsanslag är det naturligt att sådana också finns med i portföljen.

Första åren torde inga stora fördelningsförändringar ske även om vi i det kommunövergripande arbetet med en kulturplan gör prioriteringar och formulerar mål. För att underlätta vårt regionala arbete måste staten tydligt redovisa vad man förväntar sig av det regionala kulturlivet. Kommunernas ansvar blir att hålla dialogen med civilsamhället levande för att hitta utvecklingsbara strukturer och att initiera och stödja samverkan mellan länets aktörer. Vid kulturpolitiska omprioriteringar blir kommunens ansvar ytterligare accentuerat för att på alla nivåer implementera det som kommer att ske.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Kulturnämnden	2010-04-27	40	29
Kulturnämndens arbetsutskott	2010-04-15	39	26

Spela samman, modellen för statens stöd till regional kulturverksamhet bör inte dras i "långbänk". I Sverige kan vi inte arbeta med två modeller och olika förutsättningar. Den bör genomföras i hela landet, utan undantag.

Ärendet överlämnas direkt till kulturnämnden för beslut.

Lennart Åströms (c) förslag

- de två sista meningarna - *I Sverige kan vi inte arbeta med två modeller och olika förutsättningar. Den bör genomföras i hela landet, utan undantag* - i sista stycket stryks.

Omar Jakobssons (s) förslag

- bifall till kulturförvaltningens förslag till yttrande.

Ordförande ställer proposition på de båda förslagen.

Kulturnämndens beslut

- **bifall till kulturförvaltningens förslag till yttrande.**
